
Obec Dymokury
Revolu ní 97                            č www.dymokury.cz                        tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  

                                                                                                            
Zápis .9/2005č

ze zasedání zastupitelstva obce
ze dne 5. zá í 2005ř

P ítomno: 10 len  zastupitelstva obceř č ů
Omluven: p. ehá ek JaroslavŘ č
Zasedání zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
Program: 1) Zápis . 8/2005č
                  2) Rybník „Nepokoj“ – suchý poldr
                  3) Havárie vodovodu „ ernohorská ul. „Č
                  4) Prodej - sm na  pozemkě ů
                  5) Centrum sociálních a zdravotních služeb
                  6) Zdravotní st edisko – sladovna ř
                  7) R zné - diskuseů
                  
1) Zápis . 8/2005  - č  bez p ipomínekř

2) Rybník „Nepokoj“ – suchý poldr
Na jednání zastupitelstva obce vystoupil Ing. Bohumil Pleska  – Povodí Labe s.p. - vedoucíč
provozního st ediska Cidlina. Zastupitelstvo obce seznámil sř  projektovou dokumentací
Agroprojektu Litomyšl – zám ru vybudování suchého poldru vě  lokalit  bývalého rybníkaě
Nepokoj jako jedno z protipovod ových opat ení. P edpokládaný termín realizace dílaň ř ř
v letech 2007 – 2010 ( v odhadovaných nákladech 50 mil. K  ).č
Zastupitelstvo obce se zám rem vybudování suchého poldru „Nepokoj“ dle p edloženéě ř
dokumentace souhlasí.

PRO: 10                       PROTI:  -                     ZDRŽEL SE:  -
                  
3) Havárie vodovodu „ ernohorská ul. „Č
V ernohorské ul. je zjišt n únik vody. Oprava bude provedenaČ ě
1) nalezení místa úniku –  oprava „cípantem „ - náklady  5.000 – 8.000,- K  č
2) vým na ásti potrubí( 15 m )vě č  míst  havárie – náklady cca 20.000 – 25.000,- Kě č
3) napojení na již nové potrubí, odbo ení ( protlak pod silnicí ) na Svídnici, odbo ení nač č
 „ Kalvárka „ – celkem 80 m nového hlavního ádu (hlavní uzáv r, 3 p ípojky a 2 odbo ení)ř ě ř č
   náklady cca 80.000,- K .č
Projednáno a pro variantu . 3č

PRO: 10                          PROTI: -                   ZDRŽEL SE: -

Práce na odstran ní havárie budou zahájeny nejpozd ji 7. zá í 2005 ( st eda ) dokon it doě ě ř ř č
pátku (9.9. ) aby p erušení dodávky vody pro ul. ernohorskou a ernou Horu bylo max. 1-2ř Č Č
dny.



4) Prodej - sm na  pozemkě ů
      Prodej: 1) na zve ejn nou nabídku prodeje pozemku . 557/8 o vým e 155 m2 vř ě č ěř  k.ú.
Dymokury  OÚ v Dymokurech obdržel jednu žádost p. Kapras Zden k . Pro prodej pozemkuě
za cenu znaleckého posudku:

PRO:   10                       PROTI:  -                ZDRŽEL SE:  -

      Prodej  2) Žádost manžel  Jan a Hana Musilovi, Dymokury 280, o prodej pozemku ( ásti)ů č
.37 vč  k.ú. Dymokury. Pozemek . 37 a sousední .36 jsou na LV Obce Dymokury a jsouč č

evidovány jako pozemek – zbo eništ  a pozemek se stavbu domu p. 29. Po místním šet eníř ě č ř
vydal stavební ú ad M stec Králové potvrzení o skute ném stavu, že se na pozemcích žádnéř ě č
stavby nenacházejí a že se jedná o ve ejné prostranství. Podán návrh na opravu zápisuř
v katastru nemovitostí. Zastupitelstvo obce souhlasí s napojením inženýrských sítí p esř
pozemek p. 37 ( vodovod, kanalizace, elekt ina ) ke stavební parcele . 541/2.č ř č
Po projednání návrh: žádosti se nevyhovuje a pozemek . 37 vč  k.ú. Dymokury se nebude
prodávat.  
                       PRO:  10                      PROTI:   -                  ZDRŽEL SE:  -                  
Sm na: ě Obec Dymokury zve ej uje zám r sm ny pozemku. Obec Dymokury mimo jinéř ň ě ě
vlastní pozemek p. . 651 o vým e 378 mč ěř 2 a pozemek a 723 o vým e 687 měř 2 oba v k.ú.
Dymokury. Tyto pozemky obec nabízí do sm ny za pozemky ve vlastnictví p. Czernina p. .ě č
659/3 o vým e 647 měř 2 , 168/7 o vým e 964 měř 2 a 193/18 o vým e 351 měř 2.

Dále obec Dymokury up es uje nabídku ř ň prodeje stavebních pozemk  vů  k.ú. Dymokury.
Nabízené pozemky: parcelní íslo 745 o vým e 481mč ěř 2 a 747 o vým e 500 měř 2, byly
up esn ny geometrickým plánem . 283-33/2005 a jsou ozna eny takto:ř ě č č
(745 ) se skládá z pozemk  ů 745 o vým e 133 měř 2 a 65/1 o vým e 348 měř 2 ( 481 m2

(747 ) se skládá z pozemk  ů 747 o vým e 144 měř 2 a 66/1 o vým e 356 měř 2 ( 500 m2 )
Termín pro podání žádostí : do 10.10. 2005.

5) Centrum sociálních a zdravotních služeb
Starosta p ednesl ( p e etl ) záv ry ze zasedání obcí okresu Nymburk kř ř č ě  p evzetí innostiř č
Centra sociálních a zdravotních služeb Pod brady. Dále návrh M sta Pod brady na schváleníě ě ě
zn ní zakládací listiny obecn  prosp šné spole nosti ( OPS ) a pracovní verzi „ Statutuě ě ě č
„ kterým se podrobn ji upravují organiza ní pom ry OPS.ě č ě
Na innost centra by m lo být p ispíváno solidárním zp sobem ( jako u dopravní obslužnosti)č ě ř ů
P edpoklad pro rok 2005 : 50,- K  tj. cca 38.000,- K  za ob any Dymokur.ř č č č
V diskuzi byla vznesena námitka, že projednáváme n co o em zastupitelstvo obce má velmiě č
málo informací a dotaz od kdy o této v cí ví starosta. Informace OÚ ( starosta ) obdržel ě
e-mailem 5.9.2005 v 15.28 hod. Vzhledem k n kterým termín m bylo za azeno do programuě ů ř
jednání. Na základ  poskytnutých informací zastupitelstvo obce nebude dále tento bodě
projednávat. Starosta zajistí a p ipraví na další jednání zastupitelstva pot ebné materiályř ř
k jednání. 
                  
6) Zdravotní st edisko – sladovnař



Starosta p edložil finan ní rozbor dvou variant „ zdravotního st ediska „ř č ř
1) Nemovitost Lesy R – prodejní cena 2Č  750.000,- K , 158.000,- K  požadavek majitele zač č
pozemek na kterém nemovitost stojí, cca 100.000,- nejnutn jší investice kě  zajišt ní provozuě
ve stávajícím stavu. Další investice  do úpravy prostor podle toho jak by nemovitost byla
využívána ( ubytovna nebo byty).
a) zd. st edisko  3ř  080.000,- K  + 4 byty  celkem:  4č  580 000,- Kč
b) zd. st edisko + ubytovna                       celkem:  3ř  830.000,- Kč
2) Nemovitost Obce Dymokury: Sladovna
Náklady na rekonstrukci p ízemí + návazné sít  ( odpady ) pro pot eby zd. st ediskař ě ř ř
elektro.  (p ípojka, rozvody, akumula ní kamna ) -  400.000,- Kř č č
voda,odpady                                                           -  100.000,- Kč
zdravotechnika                                                       -  200.000,- Kč
stavební innosti                                                     -  400.000,- Kč č
+ 10%                                                                     -  120.000,- Kč
Celkem                                                                    1 220.000,- Kč

Zájem o nemovitost p.321 Les  R projevila také s.r.o. Blue blue Stables . ( p. Kinský ).č ů Č
Zastupitelstvo ukládá starostovi projednat s p. Kinským zám r obce a zjistit zám r s.r.o.,ě ě
p ipravit návrhy ešení p ípadného spole ného postupu na p íští jednání.ř ř ř č ř

Nabídky na vypracování dokumentace pro stavební povolení rekonstrukce „ sladovny „
p edložili: KIPS s.r.o Nymburk – projek ní kancelá , Ing. Bohuslav Kubín, Kostomlátky –ř č ř
projektová a inženýrská innost, Klimaprojekt Libice nad Cidlinou.č
Posouzení nabídek bylo odloženo až po výsledcích jednání s p. Kinským.

7) R zné – diskuseů
p edseda kontrolní komise p. Malát Martin – nabídka na školení, kontrolní innost, inventura ř č
Svídnice: rozbor vody ve studni – bude proveden v termínu, kdy se bude provád t rozbor  ě
                vody v Dymokurech.
              : studna na h bitov  – starosta objedná studna e na opravu ihnedř ě ř
p edseda st. komise Ing. Javo ík  - ešení „chodník kř ř ř  Malé škole „  s. panem Živn stkouů
vyjednáno, že posoudí a navrhne ešení  ř
p edseda kontrolní komise p ednesl zprávu o kontrole Místní knihovny Dymokury ze dneř ř
31.7.2005. P ipojení na internet není funk ní, evidence knih vř č  po íta i není dokon ena, chybíč č č
za adit cca 300 titul . Ru ní evidence je vedena, je veden seznam tená  a je evidenceř ů č č řů
vyp j ených knih. Ro ní náklady na provoz knihovny zů č č  rozpo tu obce jsou cca 35.000,- Kč č
(nákup knih, telefon – internet , odm na knihovníka ). P íjem do knihovny od tená  ccaě ř č řů
1.000,- K . Zastupitelstvo vzalo zprávu na v domí a ukládá : zajišt ní zapojení internetu,č ě ě
dokon ení evidence knih vč  po íta i a zvýšit propagaci knihovny a jejího využívání vzhledemč č
k vynaloženým náklad m nebo náklady snížit. Aktualizovat provozní ád.ů ř
p. Olle – pronájem bytu – žádný byt není volný, další projednávání zamítnuto.

           
Starosta zakon il jednání vč  21.45 hodin.
P íští jednání zastupitelstva obce : 10. íjna 2005 od 19.00 hod vř ř  Dymokurech.
Pozvánky:
Ing. ur anský – starosta Pod brad, p.Kutík L. – starosta Nymburka aĎ č ě



p. E. T ísková – editelka Centra sociálních a zdravotních služeb Pod bradyř ř ě

Zapsal 12. zá í 2005         Jaroslav ervinkař Č

Ov ili:   Mgr. Lazar Ji í                           Benešová Jitkaěř ř

Vyv šeno: 13. zá í 2005                     Sejmuto:    ě ř


